

CROSS CAFE ApS
Åboulevarden 66, 8000 Aarhus C

Årsrapport for
2022/23

CVR-nr. 20 72 80 86

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. januar 2024.

Jesper Stevn
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	CROSS CAFE ApS Åboulevarden 66 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 20 72 80 86
	Regnskabsår: 1. oktober 2022 - 30. september 2023
Direktion	Jesper Stevn, Direktør
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Banegårdsgade 2 8300 Odder
Modervirksomhed	Cross Cafe Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift af restaurationsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.651.985 kr. mod 10.049.748 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.354.504 kr. mod 1.063.792 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	10.651.985	10.049.748
2 Personaleomkostninger	-8.345.047	-8.204.847
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-341.172	-409.461
Driftsresultat	1.965.766	1.435.440
3 Andre finansielle indtægter	196.535	130.030
4 Øvrige finansielle omkostninger	-411.223	-250.249
Resultat før skat	1.751.078	1.315.221
Skat af årets resultat	-396.574	-251.429
Årets resultat	1.354.504	1.063.792
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.350.000	1.060.000
Overføres til overført resultat	4.504	3.792
Disponeret i alt	1.354.504	1.063.792

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.363.767	1.471.741
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.363.767</u>	<u>1.471.741</u>
Deposita	3.288.621	3.187.258
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.288.621</u>	<u>3.187.258</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>4.652.388</u>	<u>4.658.999</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	273.274	287.028
Varebeholdninger i alt	<u>273.274</u>	<u>287.028</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.169	32.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.652.371	5.607.066
Andre tilgodehavender	203.852	958.829
Periodeafgrænsningsposter	940.168	327.403
Tilgodehavender i alt	<u>8.807.560</u>	<u>6.925.298</u>
Likvide beholdninger	316.170	188.009
Omsætningsaktiver i alt	<u>9.397.004</u>	<u>7.400.335</u>
Aktiver i alt	<u>14.049.392</u>	<u>12.059.334</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	10.609	6.105
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.350.000	1.060.000
Egenkapital i alt	1.485.609	1.191.105
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	62.000	52.517
Hensatte forpligtelser i alt	62.000	52.517
Gældsforpligtelser		
Kreditinstitutter i øvrigt	0	505.320
5 Gæld til pengeinstitutter	2.048.363	0
Deposita	48.000	0
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	387.091	279.202
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.483.454	784.522
Kortfristet del af langfristet gæld	1.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	822.950	2.542.067
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.335.627	1.398.467
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.267.811	2.801.207
Selskabsskat	279.202	261.360
Anden gæld	2.312.739	2.653.089
Periodeafgrænsningsposter	0	375.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.018.329	10.031.190
Gældsforpligtelser i alt	12.501.783	10.815.712
Passiver i alt	14.049.392	12.059.334

1 Særlige poster

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	2.313	950.000	1.077.313
Udloddet udbytte	0	0	-950.000	-950.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>3.792</u>	<u>1.060.000</u>	<u>1.063.792</u>
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	6.105	1.060.000	1.191.105
Udloddet udbytte	0	0	-1.060.000	-1.060.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>4.504</u>	<u>1.350.000</u>	<u>1.354.504</u>
	<u>125.000</u>	<u>10.609</u>	<u>1.350.000</u>	<u>1.485.609</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Særlige poster		
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.		
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.		
Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.		
Indtægter:		
Driftstabserstatning	0	240.540
	<u>0</u>	<u>240.540</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	0	240.540
Resultat af særlige poster netto	<u>0</u>	<u>240.540</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	8.037.073	7.847.016
Pensioner	85.514	127.139
Andre omkostninger til social sikring	83.021	83.589
Personaleomkostninger i øvrigt	139.439	147.103
	<u>8.345.047</u>	<u>8.204.847</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>23</u>	<u>24</u>
3. Andre finansielle indtægter		
Renter, pengeinstitutter	49	0
Renter tilknyttede virksomheder	160.684	130.030
Renter tilknyttede virksomheder	23.442	0
Renter tilknyttede virksomheder	12.360	0
	<u>196.535</u>	<u>130.030</u>

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	63.419	70.883
Andre finansielle omkostninger	<u>347.804</u>	<u>179.366</u>
	<u>411.223</u>	<u>250.249</u>
5. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.048.363	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.000.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.048.363</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebrev på i alt 2.000 t.kr., der giver pant i løsøre, herunder driftsmidler, driftsinventar, goodwill samt lejerettigheder med en regnskabsmæssig værdi på 1.364 t.kr. Ejerpantebrevet er deponeret som sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Gælden udgør 30. september 2023 udgør 823 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 3.048 er der givet virksomhedspant omfattende goodwill, immaterielle rettigheder, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 1.648.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 måneder. Lejemålet kan for lejer tidligst ophøre den 1. marts 2027. Lejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 10.537 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 6.291 t.kr.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BS Business Development A/S, CVR-nr. 30 48 69 35, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen fremgår af administrationselskabet

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
